
 

Comune di Tiriolo 

Piazza Italia – 88056 Tiriolo CZ 
P.IVA: 00297960791 
tel: 0961 990836 
fax: 0961 990928   
email: protocollo@comune.tiriolo.cz.it 
web: www.comune.tiriolo.cz.it 

                       Deliberazione del Consiglio Comunale ORIGINALE 
 

N°  08 OGGETTO: Esame e approvazione verbali seduta del 

15/03/2024 (dal n. 05 al n. 6) Del  20/03/2024 

  

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTI del mese di MARZO alle ore 17.20 ed a seguire, nella sala delle 

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione 

straordinaria ed in prima convocazione. Risultano presenti ed assenti, alla trattazione dell’argomento in oggetto, i seguenti 

Consiglieri:   

Parere di regolarità tecnica: Favorevole Risultano presenti ed assenti, alla trattazione dell’argomento in 

oggetto, i seguenti Consiglieri: 

 
Il Dott. Luigi Guzzo, in qualità di Presidente, dichiarata aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i 

Consiglieri Comunali a discutere in seduta pubblica sull’argomento in 

oggetto indicato. Si prende atto preliminarmente che sulla relativa 

proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi 

dell’art.49, comma 1° del D.L.gs. nr. 267 del 18.08.2000.  

  

Data: 18/03/2024 

 
                   Il Responsabile del Servizio 

                        Rag. Domenico D’Alta 

                    ______________________ 

 

Parere di regolarità contabile:  

  

Data:  

 
                 Il Responsabile del Servizio 

                    

                 _______________________ 

 
 

Attestazione copertura finanziaria 

Data:  

Il Responsabile del Servizio 

 
_________ 

 
 

  

 Pres. Ass. 

1) Guzzo Luigi (Presidente) X  

2) Greco Domenico Stefano (Sindaco)     X       

3) Longo Davide     X  

4) Paone Domenico X       

5) Greco Vincenzo X  

6) Laria Anna Francesca     X  

7) Guzzo Francesco X  

8) Montuoro Vito      X 

9) Passarello Liborio X  

10) Cocerio Antonio X  

11) Fabiano Antonio X  

12) Monaca Luciano Antonio  X 

13) Cerminara Pamela  X 

PRESENTI 10  

ASSENTI      3 

ASSEGNATI    12 

IN CARICA    12 

Partecipa alla seduta il Segretario Com.le Dott. Alessandro Migliazza 

mailto:protocollo@comune.tiriolo.cz.it
http://www.comune.tiriolo.cz.it/


IL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 08/2024 

Preliminarmente il Presidente del Consiglio comunale Guzzo Luigi comunica che sono pervenute note, 

inoltrate a mezzo PEC, in data 14/03/2024 (acquisite al prot. n. 2564 e n. 2583 del 20/03/2024 – agli 

atti) per mezzo delle quali, rispettivamente, i Consiglieri comunali Monaca Luciano Antonio e 

Cerminara Pamela hanno comunicato di essere impossibilitati a prendere parte dell’odierna seduta di 

Consiglio comunale.  

Il Presidente, poi, chiede ai presenti di esprimere il proprio consenso, da esprimersi attraverso il proprio 

voto favorevole, per la riproduzione in diretta Facebook della seduta e per aprire la discussione 

dell’argomento successivo agli interventi del pubblico presente. 

Il Consiglio comunale, con votazione unanime favorevole, approva entrambe le richieste. 

   

Visti i verbali della seduta del 15/03/2024, che ed in numero di tre sono numerati dal n. 05 al n. 07; 

Rilevato che non è stato ancora pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente il verbale della 

deliberazione n. 7;   

Visto il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità tecnica, dal Responsabile F.F. 

dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.L.gs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come 

sostituito dall’art. 3, comma 1° - lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito, con modificazioni, nella 

legge 07/12/2012 n. 213;   

Dato atto che non è stato espresso il parere di regolarità contabile, in quanto la proposta di deliberazione 

de qua non presenta aspetti specifici di natura contabile;   

Visto lo Statuto Comunale;   

Visto il Regolamento Comunale disciplinante il funzionamento del Consiglio Comunale;   

Visto l’art.42, comma 2° del richiamato D.L.gs. n. 267/2000;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;   

Con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

Approvare, dandoli per letti e a valere a tutti gli effetti di legge, i verbali della seduta del 15/03/2024, 

numerati dal n. 05 al n. 06, rimandando alla prossima seduta l’approvazione del verbale della 

deliberazione n. 07;  



Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’Ente e sempreché, nel frattempo, non pervengano reclami e/o istanze di 

annullamento.        

  



Il Presidente 

F.to Dott. Luigi Guzzo  

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Alessandro Migliazza  

       Periodo di pubblicazione  

     dal 10/04/2024 al 24/04/2024      

Responsabile dell’Albo on line  

(per le deliberazioni G.M. e C.C.)  

F.to Antonio Rotella  

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2° del D.L.gs. 13/02/1993 n.39  

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on line, è conforme al 

documento originale che risulta conservato negli Archivi del Comune di Tiriolo  

 


